Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮТАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 октября 2023 года                                                                       № 106/55
Об        утверждении           отчета

об      исполнении             бюджета

Ютановского сельского поселения

за   9 месяцев  2023  года
Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 31 Положения о бюджетном процессе в Ютановском сельском поселении муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, утвержденным решением земского собрания Ютановского сельского поселения от 27 декабря 2012 года № 231, постановляю:

          1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета администрации Ютановского сельского поселения за 9 месяцев  2023 года: доходная часть бюджета составила в сумме 5923 тыс. рублей (Пять миллионов  девятьсот двадцать три тысячи), расходная часть бюджета составила 6461 тыс. рублей (Шесть миллионов четыреста шестьдесят одна тысяча).

          2. Ведущему бухгалтеру сельского поселения муниципального казенного учреждения «Центра бухгалтерского учета» принять меры к эффективному выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2023 год.

          3. Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.
   Глава администрации

     сельского поселения                                                          С.Н. Романченко
                                                                                                             Утвержден

                                                                                       постановлением главы администрации

                                                                                           Ютановского сельского поселения

                                                                                                от 13 октября 2023 года № 106/55
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Ютановского сельского поселения

за 9 месяцев 2023 года по доходам

	КОД

бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утвер-ждено

на

2023 год
	Испол-

нено на

01.10.

2023 года
	%

исполне-

ния к годо-

вым назна-

чениям
	Отклоне-

ния гр.4-

гр.3(+

увелич.

- умень-

шение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10000000000000000
	Д О Х О Д Ы
	4721
	1545
	33
	-3176

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	485
	396
	82
	-89

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	485
	396
	82
	-89

	10500000000000000
	Налоги на совокупный налог
	2
	0
	0
	-2

	10503010011000110
	Единый сельскохозяйст-

венный налог
	2
	0
	0
	-2

	10600000000000000
	Налог на имущество
	4066
	1512
	37
	-2554

	10601010030000110
	Налог на имущество физических лиц
	333
	42
	13
	-291

	10606000000000110
	Земельный налог
	3733
	1470
	39
	-2663

	111 00000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной муниципальной собственности
	168
	81
	48
	-87

	  111 5025100000120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	77
	10
	13
	-67

	111 05035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	91
	71
	78
	-20

	ИТОГО собственных налоговых и неналоговых доходов:
	4721
	1989
	42
	-2732

	20200000000000151
	Безвозмездные поступления
	5503
	3934
	71
	-1569

	20215001100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5097
	3639
	71
	-1458

	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	110
	50
	45
	-60

	20235118100000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	283
	177
	63
	-106

	20240014100000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	73
	68
	93
	-5

	И Т О Г О    Д О Х О Д О В
	10300
	5923
	41
	-6064

                                                                                                                Утвержден

                                                                                       постановлением главы администрации

                                                                                           Ютановского сельского поселения

                                                                                                от 13 октября   2023 года  № 106/55
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Ютановского сельского поселения

за  9 месяцев  2023года по расходам

	КОД

бюджетной классифика-

ции
	Наименование показателей
	Утвер-ждено

на

2023 год
	Испол-

нено на

01.10.
2023 года
	%

исполне-ния к годо-

вым назна-

чениям
	Отклоне-

ния гр.4-

гр.3(+

увелич.

- умень-

шение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1922
	1234
	64
	-688

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1922
	1234
	64
	-688

	0200
	Национальная оборона
	283
	177
	63
	-106

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	283
	177
	63
	-106

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	6
	4
	67
	-2

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	6
	4
	67
	-2

	0400
	Национальная экономика
	73
	56
	77
	-17

	0409
	Дорожное хозяйство
	73
	56
	77
	-17

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1986
	1208
	61
	-778

	0503
	Благоустройство
	1880
	1208
	61
	-778

	0700
	Образование
	50
	50
	100
	0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	50
	50
	100
	0

	0800
	Культура, кинематография
	6208
	3732
	60
	-2476

	0801
	Культура
	6208
	3732
	60
	-3476

	Всего расходов по бюджету
	10528
	6461
	61
	-4067